Ad primum iam responsum est in secunda probatione; sed pro maiori intelligentia dicimus hoc cambium non esse purum vel simplex, sed mixtum, & quasi compositum ex duobus contractibus, i emptione videlicet, & fideiussione: nam Antonius est emptor illorum quingentorum scutorum Solis, & Petrus est venditor: vt autem a Francisco fides adhibeatur Petro, idem Antonius est fideiussor, spondet enim ipsas literas Petri tanti esse apud se, atque essent ipsae pecuniae, fieri autem licite huiusmodi emptiones & venditiones, auctoritas & vsus docent: nam in illa. 1. b docet Paulus Iurisconsultus per literas posse contrahi emptiones, & vsu didicimus apud magni nominis mercatores raro numerari pecunias, sed adscribi literas vel crediti, vel debiti. Falsum ergo supponebat argumentum, dicens esse ibi mutuum apertum, vel occultum.

Ad secundum, negatur quod campfor sit respectu eiusdem emptor, & venditor: emit quidem illa quingenta scuta Solis non quidem vt sua, vel ( vt alij falso opinantur ) sui correspondentis, sed vt ipsius Petri, in cuius dominium per fideiussionem, ni mauius mutuum, translata sunt: sicut non repugnat, quod possim emere pannum, oleum, & frumentum, &c. quae alteri mutuo dederam, vel ex mea fideiussione alius mutuo dedisset, & tunc non supponitur mutuum vt causa lucri, sed vt conditio requisita ad illam venditionem, ex qua postea nascitur lucrum.

Ad tertium, gratis dicitur hoc cambium esse sicum & fictum, cum iustum & reale iam probatum fuerit, immo inter omnia cambia vfitatissimum: adeo vt primarij mercatores retulerint, ex decem partibus pecuniarum cambiendarum nouem insumi in hoc genere cambij. vnde vt retorqueamus argumentum, dicimus, si hoc cambium fuisset sicum, proculdubio Pius V. expressisset in sua extrauagan. sicut expressit alia sicca, quae non erant sic vfitata: dixit enim, *Et sicca, in quibus non mittuntur literae, vel si mittuntur, redeunt inanes, vel confinguntur, vel dantur nomine depositi, vel vltra praescriptos terminos.*

Quae omnia, vt nos, ita boni & periti mercatores damnant, & detestantur. Quod si cambia, quorum exempla produximus in principio, videlicet *recapitar le lettere con la contratione e ricorsa*, erunt sicca, ea Pontifex damnasset: quia quanto malum est vniuersalius, tanto est deterius.

Quinimmo tantum abest quod per clausulas vniuersales damnauerit haec cambia sub nomine sicca, quod potius approbauerit clarius & expressius in secunda bulla facta in gratiam Bononiensium, quae data opera fuit procurata, vt tolleretur ille scrupulus a timoratis conscientijs.